201. *Ad onore dei Santi Innocenti*

Erode, serpente crudele, togliendo la vita  
A inermi bambini, doni loro l'aureola.  
Tutti esultano cinti dalla corona,  
Come vincitori di un esercito, e di te.

202. Ad honorem S.(ancti) Raphaelis Archangeli  
Contra vim mortis germen non nascitur hortis,  
Ast sunt pro morbis innumeri medici.  
Per quos aegroti nunquam, tardeve medentur.  
Angelus at Raphael est medicina Dei.

203. Ad honorem S.(ancti) Petri de Armengol  
Sauli, vel Pauli signabo nomine Petrum?  
Vel solum Petri nomen, et omen habet?  
Saulus, vel Paulus dicetur Petrus, et aequae.  
Cuiusque ex illis fecerat unus opus.

Finis.  
Soli Deo honor, et gloria.

*202. Ad onore di San Raffaele Arcangelo*

Contro la forza della morte non nasce frutto nei giardini.  
Ma vi sono numerosi medici che curano le malattie.  
Per mezzo di loro i malati guariscono lentamente, o mai.  
Ma l'angelo Raffaele è medicina di Dio.

*203. Ad onore di San Pietro d'Armengol<sup>B9</sup>*

Indicherò Pietro col nome di Saulo o di Paolo?  
O col solo nome di Pietro, che ha in sé l'auspicio?  
Pietro è chiamato ugualmente Paolo e Saulo.  
Egli assolve da solo l'onere di tutti.

*Fine*

*Al solo Dio onore e gloria*

QUINTA PARS  
INDICIS LIBRI  
VITAE

204. Petitio septem donorum Spiritus Sancti  
Ut reprobare malum discam, rectumque tenere  
Cor sapiens dona spiritus alme mihi.  
Praestaque intellectu me gaudere feraci,  
Ut rectum faciam fortiter, atque bonum<sup>119</sup>.  
Consilium da rectum, cum pietate timorem  
Sanctorum praesta, ne tibi displiceam.

205. Invocatio familiae Sacrae  
Angelus, et Ioseph, Iesus, et Virgo Maria  
Sit mecum Ioachim semper, et Anna sua  
Qui in vita me defendant, et mortis in hora,  
Ne lupus ille rapax laedere me valeat.  
Attamen inter oves nunquid me laedere quibit?  
Ad balatum agni, crede Deo, fugiet.

206. Summae puritati Redemptoris nostri  
Quis poterit mundum de immundo semine factum  
Alter praeter te munde Deus facere?  
Tu Tu solum Iesu, qui sine semine factus  
Virgine de nascens, es caro Christe potes.  
Tu nos ergo Deus munda, mundabimur omnes,  
Fiemusque albi candida nix veluti.

207. Nostro fidejussori clementissimo Iesu  
Exigis a nobis quidnam Sanctissime Iudex,  
Vasa luti cuncti qui sumus et fragiles?  
Si nos, et nobiscum quidquid in orbe creasti  
Nostris pro culpis obtulerint homines  
Sitque tuum totum,<sup>120</sup> finiti vero valoris

<sup>119</sup> C *bumum*.

<sup>120</sup> *L'errata corrige* richiede *Sitque tuum tutum per totum cum tuum sit*. La lezione di C è tuttavia *totum cum tuum sit*. Abbiamo inoltre emendato in *Sitque tuum totum*.